
AUTOMOBILIŲ SAVITARNOS PLOVYKLOS STATYBININKŲ G. 103, ALYTUJE, SUPAPRASTINTO 
STATYBOS PROJEKTO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ ATASKAITA 

2019-09-04, Kaunas 

Statinių pavadinimai: Automobilių savitarnos plovyklos Statybininkų g. 103, Alytuje, supaprastintas projektas 

Statybos vietos adresas: Statybininkų g. 103, Alytus 

Statytojas: D. Ž.

Projektuotojas: MB „KA sprendimai“, į.k. 302952489, Apuolės g. 12A, Kaunas, el.p.: info@1618.lt; 

Projekto vadovė: Kristina Vinčegova, at. Nr.  A1822 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 “Statinio projektavimas, projekto ekspertizė”, VIII sk. “Visuomenės informavimas 

apie numatomą statinių projektavimą ir visuomenės dalyvavimas svarstant statinių projektinius pasiūlymus” 

nuostatomis, buvo atliktos projektinių pasiūlymų viešo svarstymo procedūros. 

Alytaus miesto savivaldybės Infostatyboje pateiktas prašymas skelbti projektinius pasiūlymus. Pranešimai ir 

projektiniai pasiūlymai grafinė medžiaga buvo paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje 2019-08-09. 

Informaciniame pranešime skelbtos susipažinimo su projektiniais sprendimais galimybės ir laikas, nurodyta 

viešo susirinkimo data ir adresas. Po pranešimo paskelbimo savivaldybės interneto svetainėje, per 3 darbo 

dienas buvo įrengtas prie statybos sklypo ribos stendai su šiame punkte išvardinta informacija apie rengiamus 

projektinius pasiūlymus ir viešo susirinkimo informacija. Stendai buvo įrengti 10 darbo dienų nuo stendų prie 

statybos sklypo ribų įrengimo dienos iki viešo susirinkimo pabaigos. 

Nuo pranešimų paskelbimo internetinėje svetainėje, iki viešo svarstymo pradžios nebuvo gauta jokių pasiūlymų 

ar pastabų. 

Viešas susirinkimas įvyko 2019-09-03 nuo 17.00 val. iki 18.00 val. Alytaus miesto savivaldybės administracijos 

tarybos salėje, Rotušės a. 4, į susirinkimą suinteresuotų asmenų neatvyko. Susirinkime dalyvavo projektuotojai 

MB „KA sprendimai“ direktorius Mindaugas Česnulis ir P.V. Kristina Vinčegova, bei statytojas – D. Ž.. 

Dalyvių sąrašas pridedamas prie viešo susirinkimo protokolo. 

Išvada: Pastabų  ir  pasiūlymų  nepateikta  nei  viešo  susirinkimo  metu,  nei viso viešinimo metu. Projektinių 

pasiūlymų viešinimo procedūra laikoma užbaigta. 

P.V. A1822 Kristina Vinčegova 



AUTOMOBILIŲ SAVITARNOS PLOVYKLOS STATYBININKŲ G. 103, ALYTUJE, 
SUPAPRASTINTO STATYBOS PROJEKTO PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

VIEŠO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 
2019-09-04 

Susirinkimo adresas: Alytaus miesto savivaldybės administracijos tarybos salėje, Rotušės a. 4. 

Susirinkimo pirmininkas: Mindaugas Česnulis 

Susirinkimo sekretorius: Kristina Vinčegova 

Susirinkimo pradžia: 17.00 val. 

Susirinkimo pabaiga: 18.00 val. 

Susirinkimo dalyviai: sąrašas pridedamas  
Susirinkime dalyvavo projektuotojai ir statytojas – D. Ž.. 
Susirinkimo tikslas: Rengiamos savitarnos automobilių plovyklos supaprastinto statybos projekto projektinių 
pasiūlymų viešas svarstymas su visuomene: 

– parengtų projektinių pasiūlymų pristatymas;
– projektuotojui ir statytojui raštu pateiktų pasiūlymų svarstymas;
– projektinių pasiūlymų sprendinių svarstymas.

Apie viešo susirinkimo laiką ir vietą buvo skelbta Alytaus miesto savivaldybės interneto svetainėje, skelbimų apie 
statinių projektavimo viešinamus projektinius pasiūlymus, 2019-08-09, per 3 (tris) darbo dienas buvo įrengtas 
stendas prie statybos sklypo ribos.  

Informacija apie numatomus statinius ir jų projektinius pasiūlymus: 
Statinys. Statoma 5 vietų automobilių plovyklos stoginė ‒ lengvų konstrukcijų tipinis kartotinis modulinis 
statinys, kuriame numatytos 5 (viena nuo kitos atribotos) automobilių plovimo vietos. Stoginės centre ‒ 
konteinerio tipo gaminys ‒ techninė patalpa. Šis kitos paskirties inžinerinis statinys statomas ant tvirtos 
armuotos betoninės dangos.  
Projektuojamo kitos paskirtis inžinerinio statinio (automobilių savitarnos plovyklos stoginės) funkcinė grupė 
pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ ‒ I skirsnis, punktas 5.2.4. ‒ kiti inžineriniai statiniai. Pagal 
nesudėtingų statinių sąrašą (II skirsnis) inžineriniai statiniai, nenurodyti skiltyje eil. Nr. 4, ne aukštesni kaip 15 m, 
kur koeficientas 10 000≤ 40 000, priklauso I inžinerinių statinių grupei. (eil. Nr. 4.2).  
K ‒ statinio matmenų įvertinimo koeficientas, apskaičiuojamas pagal formulę, kur S ‒ statinio išorinio kontūro 
vertikalios projekcijos į žemės paviršių plotas; H ‒ statinio aukštis (iki aukščiausio laikančių konstrukcijų taško).  
K=S x H3=173 x 3,53=7417 m2  



Automobilių plovyklos tipinį – kartotinį projektą, taip pat statomą surenkamą stoginės pastatą pateikia 
Užsakovas (Statytojas).   
Projektuojama nuovaža į automobilių plovyklą, apvažiavimas apie ją, automobilių parkavimo aikštelė, takas, ir 
kiti aplinkos tvarkymo elementai tarnauja pagrindiniam daiktui ‒ automobilių savitarnos plovyklai ‒ stoginei STR 
1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ ‒ 5.2.4 (kiti inžineriniai statiniai).  
Pagal VI skyriaus (nesudėtingi statiniai) antro skirsnio 3 lentelėje pateiktą nesudėtingų statinių sąrašą (eil. Nr. 
4.1.) projektuojama nuovaža į automobilių plovyklą, apvažiavimas apie ją, automobilių parkavimo aikštelė, takas 
ir kiti aplinkos tvarkymo elementai ‒ tai plokšti horizontalūs inžineriniai statiniai (terasos, aikštelės ir kt.) kurių 
plotas >100 m2 ir ≤10 000 m2.  
Pagal inžinerinių statinių požymius ir techninius parametrus projektuojama nuovaža į automobilių plovyklą, 
automobilių stovėjimo aikštelė takas ir kiti aplinkos tvarkymo elementai priskiriami II nesudėtingų statinių 
grupei.  
Pastatas planuojamas taip, kad automobilių stovėjimo vietos būtų išdėstytos sklype. Projektuojamas pastatas 
savo tūriu ir architektūros išraiška neišsiskirs aplinkoje, nesudarys vizualinės taršos. 

Iki viešo susirinkimo gautų pasiūlymų įvertinimas: 
Iki viešo susirinkimo pastabų negauta. 

Susirinkimo dalyvių pasisakymai: 
Susirinkimo metu visuomenės atstovų nebuvo. 

Susirinkimo pabaiga: 
Susirinkimo pirmininkas konstatavo, kad viešo supažindinimo su visuomene procedūra atlikta – visuomenė 
pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Viešo susirinkimo protokolo priedai:
1. Viešo susirinkimo dalyvių sąrašas.

Susirinkimo pirmininkas  Mindaugas Česnulis 

Susirinkimo sekretorius Kristina Vinčegova 
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